

Algemene informatie

Aanbesteding: 31197264: Herplant
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie: 31197264

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Gunningscriterium 2. Prijs

Vraag:

De Concept staat van ontleding van de inschrijvingssom ontbreekt op TenderNed. Kunt u deze alsnog toevoegen aan de Aanbestedingsdocumenten?

Antwoord:

De concept staat van ontleding van de inschrijvingssom staat in de aanbestedingsleidraad op pagina 41. Een losse bijlage van dit document zal worden geupload op TenderNed.

Percelen: P1 31197264: Herplant
Beantwoord op: 13 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage B Aanmeldformulier Grenswachter Spoorwegovergang

Vraag:

Bijlage B Aanmeldformulier Grenswachter Spoorwegovergang bij de VSE ontbreekt op TenderNed. Kunt u deze alsnog toevoegen aan de Aanbestedingsdocumenten?

Antwoord:

Bijlage B Aanmeldformulier Grenswachter Spoorwegovergang zal worden geupload op TenderNed.

Percelen: P1 31197264: Herplant
Beantwoord op: 13 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

3 Bijlage A UEA

Vraag:

Bijlage A (UEA) is door opdrachtgever op een aantal onderdelen niet gevuld, bijvoorbeeld pagina 1. Wordt er een tender specifieke versie verstrekt?

Antwoord:

Bijlage A is aangevuld door Opdrachtgever en zal worden geupload op TenderNed.

Percelen: P1 31197264: Herplant

Beantwoord op: 21 mei 2024

Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 Aanbestedingsleidraad hfst 4.3.1

Vraag:

Mag afwijkend van wat er beschreven staat in lid 6 van hoofdstuk 4.3.1 (ondertekening) ook een natte handtekening worden toegepast bij inschrijving?

Antwoord:

Handtekeningen mogen alleen worden toegepast volgens de beschrijving in de aanbestedingsleidraad, paragraaf 4.3.1

Percelen: P1 31197264: Herplant

Beantwoord op: 21 mei 2024

Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 Bijlage A Werkinstructie Spoorwegovergang Hagedijk Rilland, pag. 25

Vraag:

Vermeld staat dat de kosten voor de inzet van een Grenswachter worden geacht te zijn opgenomen in de aanbieding en zijn geschat op € 2.000,- per dag.

- Vraag 1) Klopt het bedrag van € 2.000,- per dag voor de inzet van de Grenswachter ? Moet dit wellicht niet per 5 werkdagen zijn ?
- Vraag 2) Is het mogelijk om de Grenswachter ook per uur in te huren ? Het kan nl. zo zijn dat een werkploeg alleen 's-ochtends moet worden toegelaten op de werklocatie Rilland en 's-avonds de locatie weer verlaat. Dan is het nl. niet noodzakelijk om de Grenswachter heel de dag in te huren.

Antwoord:

Opdrachtnemer dient rekening te houden met de kosten voor de inzet van een grenswachter wanneer er gebruik gemaakt wordt van de WILO Hagendijk. De kosten hiervoor bedragen ca. 2.000 EUR per dag. De inzet van deze Grenswachter is niet per uur mogelijk maar enkel per gehele dag.

Percelen: P1 31197264: Herplant

Beantwoord op: 21 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Vraagspecificatie Eisen Par. 1.4.3. Tijdsplanning, pag. 15

Vraag:

Dienen de rooiwerkzaamheden te worden uitgevoerd in de periode 1 september – 1 november ?

Antwoord:

"De uitvoeringsperiode van de rooiwerkzaamheden op locatie 2 – Kreekzicht Serooskerke(SD) dient door Opdrachtnemer zelf bepaald te worden, met in achtname van wet- en regelgeving.

Voor de locatie 3 - Biomassaplantage in Rilland geldt wel de uitvoeringsperiode van 1 september - 1 november."

Percelen: P1 31197264: Herplant

Beantwoord op: 21 mei 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Vraagspecificatie Eisen Par. 1.3.2 Beschrijving werkzaamheden Poel, pag. 9

Vraag:

Bij de poel op verzorgingsplaats Selnisse dient het profiel tot 5 cm onder het oorspronkelijke profiel ontgraven te worden. Kan opdrachtgever aangeven wat het oorspronkelijke profiel is ?

Antwoord:

Het oorspronkelijk profiel bij de Poel op verzorgingsplaats Selnisse begint vanaf het punt waar de grond een vaste structuur heeft.

Percelen: P1 31197264: Herplant

Beantwoord op: 21 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Vraagspecificatie Eisen Par. 1.3.2 Beschrijving werkzaamheden Wadi, pag. 10

Vraag:

Bij het uitgraven van de wadi op verzorgingsplaats Selnisse dient de vrijgekomen grond verwerkt te worden op het perceel.

- Vraag 1) Conform de werktekening Herinrichting verzorgingsplaats Selnisse A58 met bijbehorende legenda moet de vrijgekomen grond worden verwerkt op het donkergrijs gearceerde deel (grondverwerkingslocatie) of het grijs/groen gearceerde deel (voorstel grondverwerkingslocatie). Wat is het verschil tussen deze 2 locaties ?
- Vraag 2) Op de locaties waar de vrijgekomen grond moet worden verwerkt staat de grasachtige vegetatie nu vrij hoog. Wordt het gras hier nog gemaaid voor aanvang werkzaamheden of moet dit worden meegenomen in de aanbidding ?

Antwoord:

De vrijgekomen grond moet worden verwerkt op het donker grijs gearceerde deel, met maximale helling van 1:1.

Indien er grond is die hier niet kan worden verwerkt, kan deze op het groene gedeelte worden verspreid, met een maximale hoogte tot 20 cm boven het maaiveld. Afvoeren van deze grond is niet nodig.

De verzorgingsplaats Selnisse wordt tussen 1 april en 1 oktober, 10 keer gemaaid door onze onderhoudsaannemer. Hierdoor mag Opdrachtnemer er van uit gaan dat dit geen probleem oplevert.

Percelen: P1 31197264: Herplant

Beantwoord op: 21 mei 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Vraagspecificatie Eisen Par. 1.4 Locatie 2 – Kreekzicht Serooskerke, pag. 14

Vraag:

De rode lijn in figuur 6 geeft de toegangsweg weer naar het in te planten perceel. Het laatste gedeelte van de rode lijn ter hoogte van de geluidswal is echter door woekerende vegetatie gedeeltelijk dichtgegroeid en wordt gestremd door een depot van paardenmest. Wordt deze doorgang voor aanvang werkzaamheden nog toegankelijk gemaakt ?

Antwoord:

Opdrachtnemer mag er niet vanuit gaan dat de locatie Kreekzicht direct bereikbaar is. De aanwezige begroeiing op het perceel dient te worden verwijderd evenals daar waar nodig op het toegangspad. Eventuele opslag

van mest en/of ander materiaal van de eigenaar van het toegangspad zal bij de start van de werkzaamheden zijn verwijderd.

Percelen: P1 31197264: Herplant
Beantwoord op: 21 mei 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Vraagspecificatie Eisen Par. 1.5.2 Beschrijving werkzaamheden Verwijderen bomen en beplanting, pag. 19

Vraag:
De afmeting van de takkenril dient 2m1 breed en 1m1 hoog te zijn. Conform de legenda behorende bij de Inrichtingstekening voormalige biomassaplantage A58 Rilland dient de takkenril echter 2-5m1 breed te zijn. Wat is nu juist ?

Antwoord:
De juiste afmetingen van de takkenril zijn 2m breed en 1m hoog.

Percelen: P1 31197264: Herplant
Beantwoord op: 21 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Vraagspecificatie Eisen Par. 1.5.2 Beschrijving werkzaamheden Verwijderen bomen en beplanting, pag. 19

Vraag:
Een gedeelte van de bestaande beplanting (ca. 43 are) blijft gehandhaafd vanwege het risico op aanwezigheid van Ontplobbare Oorlogsresten. Op dit gedeelte dient de aanwezige beplanting voor 50 % om en om te worden gedund. Op de Inrichtingstekening voormalige biomassaplantage A58 Rilland zijn de deze locaties rood gearceerd met een donkerrode stippellijn (Verdacht (NGE) Ontplobbare Oorlogsresten). Hetgeen conform deze arcering is ingekleurd in het daadwerkelijke werkgebied lijkt echter veel minder dan 43 are. Is het mogelijk dat ca. 43 are aan uit te dunnen percelen nog duidelijk wordt aangegeven op de Inrichtingstekening ?

Antwoord:
De 43 are is een inschatting van de oppervlakte. Dit kan afwijken, door bijvoorbeeld sloten en dergelijke die hierin zijn meegenomen.

Percelen: P1 31197264: Herplant
Beantwoord op: 21 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

8. Vraagspecificatie Eisen Par. 1.5.2 Beschrijving werkzaamheden
Verwijderen bomen en beplanting, pag. 19

Vraag:

Op de voormalige biomassaplantage in Rilland moet een groot deel van de beplanting worden verwijderd inclusief de stobben. Mogen de stobben ook verwijderd worden middels een volle veldsfrees waarbij de stobben fijn versnipperd en egaal verspreid achterblijven in de bodem of moeten de stobben echt worden uitgetrokken ?

Antwoord:

De stobben dienen te worden verwijderd. Het is hierbij van belang dat zo min mogelijk organisch materiaal op het perceel achterblijft. Het frezen van stobben waarbij de snippers en andere organische resten achterblijven is niet toegestaan.

Percelen: P1 31197264: Herplant

Beantwoord op: 21 mei 2024

Label: Uitvoering